PRISIÓN, y una sanción pecuniaria de  TRESCIENTOS
DIAS DE SALARIO MINIMO  Vigente en la Capital del
Estado en la época de suscitarse el evento típico en el año
dos mil quince (2015), y que lo era de $ 66.45 (OCHENTA
Y OCHO PESOS 36/100 M.N.),  arrojándole  una sanción
pecuniaria  de  $19,935.00  (DIECINUEVE  MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), y
que  en  el  supuesto  de  no  exhibir  esta  multa,  serían
TRESCIENTOS  DIAS  MAS  DE  PRISION;  penalidad  que,
conforme lo preceptuado por el artículo 109 del  Código
Penal Vigente en el Estado, resulta inconmutable, la que

[...]

TRES  AÑOS  DE  PRISIÓN  Y  MULTA  POR  EL
EQUIVALENTE  A  CIEN  DÍAS  DE  SALARIO
MÍNIMO vigente en la Capital del Estado en la época
de la comisión de los hechos y que lo era a razón de
$66.45  (sesenta  y  seis  pesos  45/100  m.n.),  lo  que
multiplicado da un total de  $19,935.00 (diecinueve mil
novecientos  treinta  y  cinco  pesos  00/100  m.n.),  de
acuerdo a lo estipulado por el artículo 191, del Código
Penal  para  el  Estado  de  Tamaulipas  vigente  al
momento del hecho criminal.--------------------------------
---- Pena privativa de libertad que tiene el carácter de